
 
 

UCHWAŁA NR XXXIV/255/22 
RADY GMINY WĄWOLNICA 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie przyłączenia się do petycji w sprawie obniżenia stawki VAT 
na drewno opałowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz 
art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870 z późn. zm.) Rada Gminy Wąwolnica, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 23 czerwca 2022 r. złożonej przez 
Ogólnopolskie Stowarzyszenie Kominki i Piece, dotyczącej poparcia petycji 
w sprawie obniżenia stawki VAT na drewno opałowe, Rada Gminy Wąwolnica 
postanawia poprzeć petycję. 

2.  Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały, w tym poinformowanie podmiotu wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia powierza się Przewodniczącej Rady Gminy 
Wąwolnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Wąwolnica 

 
 

Ewa Żybura 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54481BD0-91C9-4F89-A1A1-D776A2220147. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXIV/255/22 

Rady Gminy Wąwolnica 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

W dniu 23 czerwca 2022 r. do biura Rady Gminy w Wąwolnicy wpłynęła petycja 
w sprawie przyłączenia się do petycji w sprawie obniżenia stawki VAT na drewno 
opałowe. 

Petycja została przekazana pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
celem jej rozpatrzenia oraz przedstawienia Radzie Gminy opinii w sprawie, wraz 
z projektem uchwały Rady Gminy w przedmiocie rozpatrzenia petycji. Po 
zapoznaniu się z petycją Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, co 
następuje. 

Obecnie drewno opałowe objęte jest stawką VAT w wysokości 23%. 

Zdaniem wnoszących petycję zerowa stawka VAT na drewno opałowe będzie 
dla obywateli ulgą w czasach niepewności energetycznej 
i wysokich cen innych nośników energii. Pozwoli Polakom zabezpieczyć swoje 
gospodarstwa domowe na wypadek dalszych wzrostów cen gazu, węgla i prądu. 
Jak uzasadnia Stowarzyszenie Kominki i Piece, drewno jest rodzimym 
i ogólnodostępnym, odnawialnym źródłem energii. Tymczasem gaz, który jest 
w większości importowany oraz jest paliwem kopalnym, objęty jest stawką VAT 
0%. Energia elektryczna, która w naszych warunkach powstaje głównie ze 
spalania paliw kopalnych, objęta jest stawką VAT 5 %. W tej sytuacji stawka 
23% VAT na drewno opałowe jest nieproporcjonalnie wysoka i niczym 
nieuzasadniona. 

Kominki i piece spalające drewno stanowią zabezpieczenie naszych domów na 
wypadek przerwania przesyłu prądu. Zmniejszenie stawki VAT na drewno 
opałowe pozwoli obywatelom stworzyć magazyn bezpiecznej, niezależnej energii 
na wypadek długotrwałych przerw w dostawie prądu. 

Podpis pod petycją można złożyć na stronie 
 https://www.openpetition.eu/pl/petition/online/apel-o-wprowadzenie-stawki-0-
vat-na-drewno-opalowe. Po zebraniu podpisów petycja zostanie skierowana do 
Premiera, Prezydenta oraz do właściwych ministerstw. 

Mając powyższe na uwadze, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Wąwolnica zaopiniowała poparcie petycji w sprawie obniżenia stawki VAT na 
drewno opałowe. 

Mając na uwadze powyższe, należało podjąć uchwałę o poparciu petycji. 

 Przewodnicząca Rady Gminy Wąwolnica 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54481BD0-91C9-4F89-A1A1-D776A2220147. Projekt Strona 1

https://www.openpetition.eu/pl/petition/online/apel-o-wprowadzenie-stawki-0-vat-na-drewno-opalowe
https://www.openpetition.eu/pl/petition/online/apel-o-wprowadzenie-stawki-0-vat-na-drewno-opalowe


  

Ewa Żybura 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54481BD0-91C9-4F89-A1A1-D776A2220147. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



